2016（平成28）年11月10日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問合せ先：

EMGマーケティング合同会社

広報CSR統括部

TEL：03-6713-4400

2016年東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞 受賞記念公演を開催

東燃ゼネラルグループは、2016年東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞による記念公演を 11月 8日（火）、

東京都千代田区の紀尾井ホールにて開催いたしましたのでお知らせします。

一般公募の方々、関係者などあわせて約 600名の方々にご来場いただきました。

本年の児童文化賞・音楽賞の受賞者は以下のとおりです。（既報、敬称略） なお、贈賞式は去る 9 月 14 日

（水）にホテルオークラ東京にて開催されました。

第 51回 東燃ゼネラル児童文化賞  受賞者

あまん きみこ 児童文学作家

第 46回 東燃ゼネラル音楽賞 受賞者

邦楽部門  稀音家 義丸 （きねや よしまる ） 長唄演奏家・研究家

洋楽部門 本賞  井上 道義 （いのうえ みちよし ） 指揮

洋楽部門 奨励賞  萩原 麻未 （はぎわら まみ ） ピアノ

記念公演では、児童文化賞受賞者のあまんきみこ氏には、ご自身のデビュー作「車のいろは空のいろ 白いぼ

うし」を朗読していただきました。邦楽部門の受賞者である稀音家義丸氏は、「十一代目杵屋六左衛門作曲 新

小鍛冶」を共演者 12 名と披露されました。洋楽部門奨励賞受賞者の萩原麻未氏が、洋楽部門本賞受賞者の

井上道義氏の指揮のもと、「モーツァルト ピアノ協奏曲第 27番 変ロ長調 K.595第 1楽章」をオーケストラ・ア

ンサンブル金沢と共演された後、再び井上道義氏が登場し「ベートーヴェン 交響曲第 4番 変ロ長調 op.60第

3楽章、第 4楽章」演奏のタクトを振り、大盛況のうち幕を閉じました。

東燃ゼネラルグループについて

エッソ、モービル、ゼネラルのサービスステーションを全国に展開する当グループは、東燃ゼネラル石油株式会

社を中心に、原油の調達、石油・石油化学製品の生産・販売、電力供給などを行なっています。環境負荷の低

減に取り組みつつ、エネルギーの安定供給と優れた製品・サービスの提供を通じて、活力ある社会の発展に貢

献したいと考えています。詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。（http://www.tonengeneral.co.jp）

児童文化賞 あまんきみこ氏 児童文学作家  邦楽部門 稀音家義丸氏 長唄演奏家（唄方）・研究家

洋楽部門 本賞 井上 道義氏 指揮   洋楽部門 奨励賞 萩原 麻未氏 ピアノ

受賞者及び代表取締役社長 武藤 潤